Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 15/05/2015;
1.IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
2.IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
3.EPC - JOSE RENATO RABELO SILVA - MAT: 57192661
4.DPC - LENOIR ALVES CAMPOS DA CUNHA - MAT: 5195136
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 (
SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS ), perfazendo um total de R$  2.700,00  ( DOIS MIL E
SETECENTOS REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829339

PORTARIA Nº 621/2015- DGPC/OD/DRF DE  13

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/199270, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 14 a 15/05/2015;
1.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
E 1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829341

PORTARIA Nº 622/2015- DGPC/OD/DRF DE  13

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195963, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de MARABÁ, a
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 13 a 16/05/2015;
1.DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT:
5824680
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 e
1/2  ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829352

PORTARIA Nº 623/2015- DGPC/OD/DRF DE  13
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/169303, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 22 a 24/04/2015;
1.DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829357

PORTARIA Nº 624/2015- DGPC/OD/DRF DE  13
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195955, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de MARABÁ, a
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 13 a 15/05/2015;
1.DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829361

PORTARIA Nº 625/2015- DGPC/OD/DRF DE  15

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/176776, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 01 a 04/05/2015;
1.IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT: 57192643
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829364

PORTARIA Nº 626/2015- DGPC/OD/DRF DE  15

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195891, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de MARABÁ, a
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 13 a 15/05/2015;
1.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5856825
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829367

PORTARIA Nº 627/2015- DGPC/OD/DRF DE  15

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015196327, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12/05/2015;
1.IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
2.DPC - HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA - MAT: 5420601
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  135,00  ( CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829369

PORTARIA Nº 628/2015- DGPC/OD/DRF DE  15
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015197224, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 13 a 14/05/2015;
1.DPC - MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA - MAT: 5258324
2.DPC - CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - MAT:
5826128
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
E 1/2  ( UMA E MEIA) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00  (
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829371

PORTARIA Nº 629/2015- DGPC/OD/DRF DE  15

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015176597, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 01 a 04/05/2015;
1.EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829373

PORTARIA Nº 630/2015- DGPC/OD/DRF DE  15
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015200689, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a fi m de realizar
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 15 a 19/05/2015;
1.ADM - LUCIANO CONDE DE SOUZA - MAT: 3253660
2.ADM - DISSEIA TAVARES DA SILVA - MAT: 56146
3.PAP - RAIMUNDA NONATA DE SOUZA PAES - MAT: 700460
4.AP - MARIA DE JESUS GUIMARAES - MAT: 5179963
5.ADM - JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO - MAT: 70874
6.VIGIA - ANTONIO RONALDO BATISTA SOUSA - MAT: 7006616
7.PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
8.ADM - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
9.AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT: 5145813
10.PAP - LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO - MAT:
700487
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4
E 1/2  ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$
6.075,00  ( SEIS MIL E
SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829374

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00310/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
13/05/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0498/12-GAB/CGPC de
18/12/12, que apurou a conduta dos servidores S.M.S., mat.
nº. 5050855 e M.A T.A., mat. 57192933, os quais teriam, em